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Irrtum und Änderung vorbehalten 

2. Adventwoche 

 Uhr Ort Gottesdienste und Termine 
 

Vorabend zum Sonntag 
 

So, 7. Dezember 
 
2. Adventsonntag 
 

18:30 

8:30 
8:30 

9:30-18:00 
9:30-11:30 

9:45 
10:00 
18:30 

HL 
 

AS 
HL 
HL 
HL 
OF 
HL 
HL 

   Hl. Messe, für alle armen Seelen (SBZ)

   Hl. Messe, für † Maria Wiehart 
Hl. Messe mit Arminia, für die Pfarrgemeinden (P) 

   Eucharistische Anbetung (P) 
   Pfarrbibliothek (PZ) 

Wortgottesfeier, wir denken an und beten für † Rosa Winkler und † Verwandte von der Familie 
Familienmesse, für † Margit, Johann und Birgit Bayer, mit Besuch vom Nikolaus, begleitet von Let´s Sing (G) 

   Hl. Messe, zum Dank für gute Freunde, Orgelmesse mit Werken von Walther, Horn und Bach (P) 
Mo, 8. Dezember 

 

Hochfest der ohne 
Erbsünde empfangenen 
Jungfrau und 
Gottesmutter Maria 

8:30 
8:30 
8:30 
9:45 

10:00 
12:00-13:00 

AS 
GR 
HL 
OF 
HL 
HL 

Hl. Messe, für † Franz und Franziska Mattes 
Hl. Messe 
Wortgottesfeier (P) 
Hl. Messe, für † Anna und † Anton Aigner von der Familie 
Hl. Messe, für unsere Familien, musikalisch gestaltet von den Stimmtonikern (G) 
Gebetsstunde vor dem ausgesetzten Allerheiligsten (G) 

Di, 9. Dezember 
Hl. Johannes Didakus (Juan 
Diego) Cuauhtlatoatzin 

9:15-11:15 
15.30 
18:30 
19:00 

HL 
HL 
HL 
HL 

Feldenkrais (PZ) 
Gottesdienst (PBZ) 
Hl. Messe, für † Walter Frank (G) 
Frauengebet (PZ) 

Mi, 10. Dezember 
Unsere Liebe Frau von 
Loreto 

6:30 
18:30 
18:30 

HL 
HL 
HL 

Rorate, zum Dank für Frieden und Wohlstand in unserem Land (P) 
Eucharistische Anbetung (P) 
Gottesdienst (KH) 

Do, 11. Dezember 
Hl. Damasus I. 

 

18:30      
 

HL 
 

Gebet um den Adventkranz (P), anschließend Agape (PZ) 

Fr, 12. Dezember 
Unsere Liebe Frau von 
Guadalupe, Sel. Hartmann 

 
  18:30 

 
HL 

 
Hl. Messe für die Beerdigten der Woche (P) 

Sa, 13. Dezember 
Hl. Odilia, Hl. Luzia 

7:30 HL Laudes (P) 
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Irrtum und Änderung vorbehalten 

2. Adventwoche 

 

Vorabend zum Sonntag 
 
So, 14. Dezember 
 
3. Adventsonntag 
 
„Sei so FREI“ 
Sammlung der KMB 

 

18:30 
19:00 

 

8:30 
8:30 
8:30 
9:45 

10:00 
17:00 
18:30 

 

HL 
HL 

 

AS 
GR 
HL 
OF 
HL 
HL 
HL 

 
 

     Vorabendmesse, für die Pfarrgemeinden (SBZ) 
     Konzert von Peace & Hope (G) 

 
 

   Hl. Messe, für † Eltern und Großeltern Johann und Anna Niedermayer 
   Hl. Messe 

Hl. Messe, für die † der Familie Raith (P) 
   Hl. Messe, für † Josef Brechelmacher von der Gattin 

Hl. Messe, für † Rosa Dafert und Angehörige (G) 
Konzert von Danube Bass Ensemble (G) 

   Hl. Messe, für die armen Seelen, für die niemand mehr betet (P)  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3. Adventsonntag 
| Lesejahr A 

1.Lesung: Jes 35,1-6b.10 
2.Lesung: Jak 5,7-10 

Evangelium: Mt 11,2-11 

 

DIE ADVENTSAMMLUNG 

Leuchtturmprojekte im Advent. 
 

2025 steht das Thema „Hoffnung für die 
Armen Perus“ im Fokus. Mit Aufklärung, 
rechtlicher Unterstützung und gezielter 
Armutsbekämpfung werden Menschen in 
den Hochländern Perus unterstützt, die 
am Rande der Gesellschaft stehen, und für 
die ein Leben in Würde keine 
Selbstverständlichkeit ist.  
 

Bei allen Liturgien am 13. und 14. Dezember 
2025 bitten wir um Ihre Spende! 

     

Liebe Pfarrgemeinde! 
 

Wenn Sie für sich 
oder Verwandte, 
Bekannte, Nachbarn,… 
noch vor Weihnachten 
die Krankenkommunion 
wünschen, dann melden 
Sie sich bitte in der 
Pfarrkanzlei unter 
02952/2178 zu den 
Öffnungszeiten. 

Orgelmesse  
 

am 7. 12. 2025 
 

in der Pfarrkirche 
Hollabrunn 

 

Rufe aus der Wüste 
 

mit Werken von Johann 
Gottfried Walther, Erwin Horn 

und Johnann Sebastian Bach 
 

An der Orgel: Johannes Lenius 

Vorankündigung: 
Die Pfarrkanzlei ist von Montag, 

22.12.2025 bis Mittwoch  
6. 1. 2026 geschlossen. 
Sie erreichen uns unter 

02952/2178 und 
pfarre.hollabrunn@katholischekirche.at 
 


