

7. DEZEMBER BIS 14. DEZEMBER 2025

2020 Hollabrunn | Kirchenplatz 5 | Tel. 02952/2178 | E-Mail: pfarre.hollabrunn@katholischekirche.at

	Uhr	Ort	Gottesdienste und Termine
Vorabend zum Sonntag	18:30	HL	Hl. Messe, für alle armen Seelen (SBZ)
So, 7. Dezember	8:30	AS	Hl. Messe, für † Maria Wiehart
	8:30	HL	Hl. Messe mit Arminia, für die Pfarrgemeinden (P)
2. Adventsonntag	9:30-18:00	HL	Eucharistische Anbetung (P)
	9:30-11:30	HL	Pfarrbibliothek (PZ)
	9:45	OF	Wortgottesfeier, wir denken an und beten für † Rosa Winkler und † Verwandte von der Familie
	10:00	HL	Familienmesse, für † Margit, Johann und Birgit Bayer, mit Besuch vom Nikolaus, begleitet von Let's Sing (G)
	18:30	HL	Hl. Messe, zum Dank für gute Freunde, Orgelmesse mit Werken von Walther, Horn und Bach (P)
Mo, 8. Dezember	8:30	AS	Hl. Messe, für † Franz und Franziska Mattes
Hochfest der ohne Erbsünde empfangenen Jungfrau und Gottesmutter Maria	8:30	GR	Hl. Messe
	8:30	HL	Wortgottesfeier (P)
	9:45	OF	Hl. Messe, für † Anna und † Anton Aigner von der Familie
	10:00	HL	Hl. Messe, für unsere Familien, musikalisch gestaltet von den Stimmtonikern (G)
	12:00-13:00	HL	Gebetsstunde vor dem ausgesetzten Allerheiligsten (G)
Di, 9. Dezember Hl. Johannes Didakus (Juan Diego) Cuauhtlatoatzin	9:15-11:15	HL	Feldenkrais (PZ)
	15:30	HL	Gottesdienst (PBZ)
	18:30	HL	Hl. Messe, für † Walter Frank (G)
	19:00	HL	Frauengebet (PZ)
Mi, 10. Dezember Unsere Liebe Frau von Loreto	6:30	HL	Rorate, zum Dank für Frieden und Wohlstand in unserem Land (P)
	18:30	HL	Eucharistische Anbetung (P)
	18:30	HL	Gottesdienst (KH)
Do, 11. Dezember Hl. Damasus I.	18:30	HL	Gebet um den Adventkranz (P), anschließend Agape (PZ)
Fr, 12. Dezember Unsere Liebe Frau von Guadalupe, Sel. Hartmann	18:30	HL	Hl. Messe für die Beerdigten der Woche (P)
Sa, 13. Dezember Hl. Odilia, Hl. Luzia	7:30	HL	Laudes (P)

7. DEZEMBER BIS 14. DEZEMBER 2025

2020 Hollabrunn | Kirchenplatz 5 | Tel. 02952/2178 | E-Mail: pfarre.hollabrunn@katholischekirche.at

Vorabend zum Sonntag	18:30	HL	Vorabendmesse, für die Pfarrgemeinden (SBZ)
	19:00	HL	Konzert von Peace & Hope (G)
So, 14. Dezember	8:30	AS	Hl. Messe, für † Eltern und Großeltern Johann und Anna Niedermayer
	8:30	GR	Hl. Messe
3. Adventsonntag	8:30	HL	Hl. Messe, für die † der Familie Raith (P)
	9:45	OF	Hl. Messe, für † Josef Brechelmacher von der Gattin
„Sei so FREI“ Sammlung der KMB	10:00	HL	Hl. Messe, für † Rosa Dafert und Angehörige (G)
	17:00	HL	Konzert von Danube Bass Ensemble (G)
	18:30	HL	Hl. Messe, für die armen Seelen, für die niemand mehr betet (P)



3. Adventsonntag
| Lesejahr A
1. Lesung: Jes 35,1-6b.10
2. Lesung: Jak 5,7-10
Evangelium: Mt 11,2-11

Orgelmesse
am 7. 12. 2025
in der Pfarrkirche
Hollabrunn

Rufe aus der Wüste
mit Werken von Johann
Gottfried Walther, Erwin Horn
und Johann Sebastian Bach
An der Orgel: Johannes Lenius

Liebe Pfarrgemeinde!
Wenn Sie für sich
oder Verwandte,
Bekannte, Nachbarn,...
noch vor Weihnachten
die Krankencommunion
wünschen, dann melden
Sie sich bitte in der
Pfarrkanzlei unter
02952/2178 zu den
Öffnungszeiten.

Vorankündigung:
Die Pfarrkanzlei ist von Montag,
22.12.2025 bis Mittwoch
6. 1. 2026 geschlossen.
Sie erreichen uns unter
02952/2178 und
pfarre.hollabrunn@katholischekirche.at



DIE ADVENTSAMMLUNG

Leuchtturmprojekte im Advent.

2025 steht das Thema „Hoffnung für die Armen Perus“ im Fokus. Mit Aufklärung, rechtlicher Unterstützung und gezielter Armutsbekämpfung werden Menschen in den Hochländern Perus unterstützt, die am Rande der Gesellschaft stehen, und für die ein Leben in Würde keine Selbstverständlichkeit ist.

Bei allen Liturgien am 13. und 14. Dezember 2025 bitten wir um Ihre Spende!

